– Sob a proteção de Deus, são iniciados os trabalhos. 

2 ORDEM DO DIA 

(1º) ITEM 1: Discussão e votação, em 2º turno, em regime de 
urgência, do PROJETO DE LEI Nº 1.164, DE 2009, de autoria do 
Poder Executivo, que “Abre crédito adicional à Lei Orçamentária Anual 
do Distrito Federal no valor de R$ 15.586.659,00 (quinze milhões, 
quinhentos e oitenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais). 
APROVADO por votação em processo simbólico (18 deputados 
presentes). 
– Apreciação da redação final. APROVADA. 

(2º) ITEM 2: Discussão e votação, em 1º turno, em regime de 
urgência, do PROJETO DE LEI Nº 1.197, DE 2009, de autoria do 
Poder Executivo, que “Abre crédito suplementar à Lei Orçamentária

[...]

orçamento”. LIDO. 

(3º) ITEM 3: Discussão e votação, em 1º turno, em regime de 
urgência, do PROJETO DE LEI Nº 1.199, DE 2009, de autoria do 
Poder Executivo, que “Abre crédito adicional à Lei Orçamentária Anual 
do Distrito Federal no valor de R$ 8.953.369,00 (oito milhões, 
novecentos e cinquenta e três mil, trezentos e sessenta e nove reais). 
– Parecer do relator da CEOF, Deputado Cristiano Araújo, favorável ao 
projeto. APROVADO por votação em processo simbólico 
(13 deputados presentes). 
– Votação da proposição em 1º turno. APROVADA por votação em 
processo simbólico (13 deputados presentes).